

قاچاق شیرخشک صنعتی نکذیب شد

عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور درباره قاچاق شیرخشک صنعتی به پاکستان ضمن رد آن گفت: محصولات لبنی نیاز به سردخانه دارند و امکان قاچاق آنها منتفی است. رضا باکری، عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور درباره قاچاق شیرخشک صنعتی به پاکستان ضمن رد آن به مهر گفت: محصولات لبنی نیاز به سردخانه دارند و امکان قاچاق آنها منتفی است. وی با اشاره به مذاکرات ایران و پاکستان برای صادرات فرآورده‌های لبنی از جمله شیرخشک صنعتی افزود: انجمن صنایع لبنی ایران و انجمن صنایع لبنی پاکستان مذاکراتی با هم داشتند؛ همچنین مکاتباتی هم با وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت انجام شده با این هدف که فرآورده‌های لبنی ایران نیز جز پروتکل تجارت ترجیحی دو کشور قرار گیرد. این عضو انجمن صنایع لبنی ایران تصریح کرد: به این ترتیب برای انجام معاملات ۳۵ درصد تعرفه گمرکی که دولت پاکستان برای واردات محصولات لبنی ایران تعیین کرده است، حذف.

برداشت گندم در کشور ادامه دارد

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به آغاز فصل برداشت گندم از مزارع گفت: تاکنون ۱۲۰ تن گندم از گندم‌زارهای استان تهران برداشت شده است. محمودرضا آجودانی، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به آغاز برداشت گندم از امروز بیان کرد: مراکز خرید آماده دریافت گندم تولیدی گندم‌کاران هستند و برنامه‌ریزی‌ها و پیش‌بینی‌های لازم در این خصوص انجام گرفته است. وی با بیان اینکه فصل برداشت و خرید گندم و دانه‌های روغنی استان تهران از اوایل خرداد ماه آغاز و تا اواخر مرداد ماه ادامه دارد، افزود: این عملیات با استفاده از چندین دستگاه کمباین از شهرستان‌های جنوب شرق استان از امروز آغاز شده و همچنان در حال انجام است.

دستورالعمل فروش اینترنتی نان ابلاغ شد

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای به شکل‌های صنفی، واحدهای صنفی نانواپی و عموم مردم، برای ساماندهی فروش نان به صورت غیرحضوری (اسکوها و فروشگاه‌های اینترنتی، فروش تلفنی و...)، دستورالعمل فروش اینترنتی نان را ابلاغ کرده است. بر اساس این اطلاعیه، منظور از سکوی فروش غیرحضوری نان، بنگاه اقتصادی دارای مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح است که بسته‌مناسبت برای نمایش واحدهای تولید نان و محصولات عرضه شده توسط آنها، ثبت سفارش خرید، بسته‌بندی، پیگیری سفارش و تحویل نان به مشتریان را فراهم می‌کند.

برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی طلا در اصفهان

هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، فلزات گرانبها، گوهر سنگ‌ها، ماشین‌آلات و صنایع وابسته از هشت تا ۱۱ خردادماه در اصفهان برگزار می‌شود. به گزارش پورتال اطلاع‌رسانی شهرداری اصفهان، هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، فلزات گرانبها، گوهر سنگ‌ها، ماشین‌آلات و صنایع وابسته با حضور ۱۲۷ مشارکت‌کننده از استان‌های اصفهان، آذربایجان شرقی، تهران، فارس، یزد و خراسان رضوی و همچنین نماینده یک شرکت ایتالیایی در اصفهان برگزار می‌شود. چنانکه از مجموع مشارکت‌کنندگان، ۸۰ درصد آنان از استان اصفهان و بقیه از سایر استان‌ها هستند. در طول چهار روز برگزاری این نمایشگاه، هفت همایش و رویداد تخصصی برگزار می‌شود و تولیدکنندگان و فروشندگان ماشین‌آلات ساخت ابزار و جواهرات، تولیدکنندگان نقره مس و سایر فلزات گرانبها، کارخانه‌های ساخت طلا و جواهرات، استارت‌آپ‌های تولید و فروش طلا، معادن طلا و سنگ‌های قیمتی، گالری‌ها، پاساژها و بازارهای فروش طلا و جواهرات، بیمه‌های طلا، مجلات و نشریات مرتبط به نمایش محصولات و دستاوردهای خود خواهند پرداخت. هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، فلزات گرانبها، گوهرسنگ‌ها، ماشین‌آلات و صنایع وابسته از هشت تا ۱۱ خردادماه از ساعت ۱۵:۰۰ تا ۲۱:۰۰ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان واقع در کمربندی شرق برگزار می‌شود.

آغاز عملیات پروژه‌های گازرسانی شهرستان نائین

با حضور استاندار اصفهان پروژه‌های گازرسانی شهرستان نائین به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، با حضور استاندار اصفهان، مدیرعامل شرکت گاز استان، مدیران کل استان و شهرستان نائین پروژه‌های گازرسانی شهرستان نائین با اعتباری بالغ بر ۱۵۸۰ میلیارد ریال آغاز و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. استاندار اصفهان در این مراسم گفت: خدمت‌رسانی‌های عظیمی در سطح کشور در حوزه تأمین انرژی و گازرسانی در حال انجام است و همدلی و همبستگی میان مردم و مسئولان منجر به خدمت‌رسانی بهتر و شایسته‌تری می‌شود. در ادامه ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: گاز محور توسعه، پیشرفت و زیرساخت توسعه پایدار بوده و در سطح این شهرستان ۳۱۴ میلیارد ریال پروژه اعم از گازرسانی به ایستگاه ایست و بازرسی شهید شرافت با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال و ۴۵۰۰ متر شبکه اجرا شده است. وی افزود: به منظور گازرسانی به طرح‌های ملی و بهره‌مندی مشترکین خانگی از نعمت گاز طبیعی ۲ طرح گازرسانی به مسکن ملی شهرک شهید سلیمانی شهریارفان با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال و همچنین بهره‌برداری از شبکه‌های گازرسانی بخش مسکنی به طول ۱۰ کیلومتر و بهره‌مندی ۸۰۰ مشترک از نعمت گاز طبیعی در این شهرستان با اعتباری بالغ بر ۹۶ میلیارد ریال مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

«آرمان ملی» از عوامل توزیع نا عادلانه درآمد هادر کشور گزارش می‌دهد؛

پیامدهای لایه‌های پنهان اقتصاد سیاه



از همان سال‌ها شکل گرفت و به دنبال آن مبارزه با فساد که جزو اهداف دولت‌ها در جمهوری اسلامی و مردم مورد تأکید حاکمیت نیز بود از همان سال‌ها شروع شد و با وجود تأکید رهبر معظم انقلاب بر مبارزه با فساد در بدنه دولت‌ها با وجود قانون واحکام حکومتی هنوز مبارزه با فساد و اقتصاد زیرزمینی به نتایج ملموسی نرسیده است و متأسفانه تحریم‌ها نیز به این حساب اضافه شده و بسیاری به بهانه تحریم به حجم اقدامات و فعالیت‌های اقتصادی پنهان و... افزودند و از این رومجالی برای شناسایی و دریافت مالیات باقی نمی‌ماند.

ضرورت مقابله با اقتصاد سیاه

بر اساس این گزارش؛ کاهش رشد اقتصادی یکی دیگر از تبعات رشد لایه‌های تارک اقتصاد زیرزمینی محسوب می‌شود که به دلیل تخصیص نامناسب درآمدها، میزان بهره‌وری و در نتیجه رشد و توسعه کاهش می‌یابد و در این راستا میزان رقابت و انگیزه برای ادامه فعالیت به شکل سالم کاسته می‌شود و به این ترتیب نوآوری نیز کاهش می‌یابد، زیرا افراد و مشاغل ممکن است کمتر در تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری کنند اگر با چشم انداز سود انگیزه نداشته باشند و در ادامه همچنین عمومیت شفافیت در عملکرد بنگاه‌های اقتصادی خرد و کلان کاهش می‌یابد و ردیابی فعالیت‌های اقتصادی و اتخاذ تصمیم‌های سیاست‌آگاهانه راه به چالش می‌کشد، چراکه افرادی که همواره با فعالیت سالم خود و ارائه اظهارنامه‌های سالم و به موقع شاهد توزیع نابرابری درآمدها هستند و می‌بینند که برخی افراد و مشاغل خود را ملزم به پاسخگویی نمی‌بینند، با کاهش اعتماد به حاکمیت یادگروه فعال در اقتصاد سیاه فعال زیرزمینی قرار می‌گیرند و یا در اندیشه مهاجرت از کشور خواهند بود.

داوود منظور:

ارز باید به تدریج تگ‌نرخ شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان فعال اقتصادی باید میزان و جریان ارزی خود را به بانک مرکزی اعلام کند، گفت: نرخ ارز ترجیحی با رشد ۷ برابری از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰۰ رسید و باید کم‌کم تگ‌نرخ شود. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه امروز در سی و یکمین همایش پولی و بانکی در بانک مرکزی با بیان اینکه در جریان امور کشور با وجود شهادت رئیس جمهور هستیم، اظهار کرد: در این مدت شاهد برگزاری دور جدید مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی بودیم که نشان می‌دهد با همه حوادث غمبار، برقراری امور کشور به صورت عادی ادامه دارد. در این حادثه ۷۰ هیأت خارجی برای عرض تسلیت آمدند که نشان از دیپلماسی عزت دارد. وی به برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: برنامه هفتم توسعه نظم قانونی مساعدی برای نظم و ثبات و کارآمدی فراهم کرد؛ این موارد در برنامه هفتم تصویب شد و در روزهای آینده قانون برنامه هفتم ابلاغ می‌شود. به گفته منظور، هدفگذاری مهم در برنامه هفتم در نظر گرفته شده که نرخ تورم تک رقمی، رشد نقدینگی زیر ۱۴ درصد و نرخ کفایت سرمایه بانک‌ها ۸ درصد شود. رسیدن به نرخ رشد ۸ درصد اقتصاد، در برنامه هفتم بانک توسعه جمهوری اسلامی توسط دولت ایجاد می‌شود. بانک‌های توسعه بخشی هم ایجاد می‌شود.

ارز باید به تدریج تگ‌نرخ شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد سیاست ارزی هم گفت: در شرایطی که بانک مرکزی یک حساب ارزی خارجی در خارج ندارد، سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی است. منظور، تصریح کرد: هر فعال اقتصادی باید میزان ارز و جریان ارزی خود را به بانک مرکزی اعلام کند. کسی نمی‌تواند بگوید ارز خودم هست، بله مال اوست ولی باید بانک مرکزی اطلاع داشته باشد. در همه جای دنیا یک دلار بدون اطلاع بانک مرکزی جابه‌جا

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی:

قانون جدید انضباط پولی و بانکی را برمی‌گرداند

سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی گفت: با اجرای کامل قانون جدید بانک مرکزی، اختیارات این بانک برای ایجاد انضباط پولی و بانکی ارتقا پیدا می‌کند و می‌توان امیدوار بود که اقدامات بانک مرکزی در مسیر کنترل نرخ رشد نقدینگی، مهار تورم و تأمین ثبات اقتصادی با توفیقات بیشتری همراه باشد. محمد شیرجیان در مراسم افتتاح سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با محور «بازآزایی سیاست‌های پولی و نظارتی بانکی» به قانون جدید بانک مرکزی» ضمن عرض تسلیت شهادت جانسوز شهید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان و همراهمان، به «قانون پولی و بانکی کشور» که در سال ۱۳۵۱، تصویب شده است اشاره و تصریح کرد: طی این سال‌ها شاهد تحولات زیادی در عرصه بین‌المللی در حوزه پولی بودیم، لذا بازنگری در قانون به ضرورتی انکارناپذیر بدل شد. از دهه ۱۹۸۰ قوانین بانک‌های مرکزی با تمرکز بر تأمین هدف استقلال و پاسخگویی نهاد سیاستگذار پولی دستخوش بازنگری‌های جدی شد و همچنین در پی بحران مالی ۲۰۰۷-۲۰۰۸ تحولات اساسی در حوزه مقررات احتیاطی، ثبات مالی و حوزه مأموریت‌های بانک مرکزی باعث ایجاد تغییرات مهمی در قوانین بانک‌های مرکزی شد. او افزود: تدوین قانون بانک مرکزی نوین و روزآمد، شرط لازم در جهت اصلاح ساختارهای مالی در کشور و نیل به اهداف اقتصاد کلان محسوب می‌شود. قانون کارآمد باید بتواند بانک مرکزی را در تأمین هدف برقراری ثبات مقررات‌گذاری و نظارت، یاری برساند و ترکیب نسبتاً متوازنی از شاخص‌های استقلال، پاسخگویی و شفافیت را برای این نهاد فراهم آورد. خوشبختانه، قانون بانک مرکزی که اخیراً تصویب شده در مقام مقایسه با «قانون پولی و بانکی کشور» حاوی دستاوردهای مهمی به خصوص در حوزه بهبود ارکان و تقویت استقلال بانک مرکزی است. سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: در تدوین قانون جدید بانک مرکزی تلاش شده با استفاده از تجربیات موفق بین‌المللی و لحاظ کردن شرایط و مقتضیات اقتصاد ایران، چارچوبی ارائه شود که بتواند جایگاه نهاد بانک مرکزی را در نظام مالی کشور بیش از پیش تقویت کند. وی با بیان اینکه سیاستگذاری پولی در دهه‌های گذشته به دلیل خلأهای قانونی و ضعف ساختارهای حقوقی، با چالش‌هایی به خصوص در حوزه سلطه مالی روبه‌رو بود، افزود: عدم توجه کافی به مقوله مهم استقلال بانک مرکزی باعث شده تا این نهاد نتواند به دلایلی از جمله سرریز کسری بودجه به ترانزنامه نظام بانکی، به خوبی از عهده کنترل تورم به عنوان مهم‌ترین هدف سیاست پولی برآید. شیرجیان با تأکید بر اینکه ساختار در نظر گرفته شده برای بانک مرکزی در قانون جدید، به طور ویژه هیأت عالی، نقطه عطف مهمی در مسیر ایجاد تناسب میان اختیارات و مأموریت‌های بانک مرکزی محسوب می‌شود، گفت: در قانون گذشته پولی و بانکی کشور، ترکیب اعضای شورای پول و اعتبار (به عنوان مرجع سیاستگذار پولی و نظارتی) به نحوی بود که ریسک سلطه مالی سیاست‌های دولت بر سیاست‌های پولی به دلیل اعطای حق رأی بیشتر به اعضای دولتی وجود داشت. خوشبختانه در قانون جدید، ترکیب هیأت عالی به گونه‌ای در نظر گرفته شده که تصمیمات سیاست پولی تا حد ممکن تحت الشعاع ملاحظات بودجه‌ای و بخشی قرار نگیرد. قطعاً، اعطای اختیارات لازم و ترکیب مطلوب در کنار اعطای همزمان سه نقش سیاستگذاری، نظارت و تقنینی به بالاترین رکن بانک مرکزی، هیأت عالی، گام مثبتی در راستای استقرار اصول حکمرانی مناسب در حوزه پولی کشور است. وی ادامه کرد که در قانون جدید بانک مرکزی در اهمیت و نقش شوراهای تخصصی در فرایند تصمیم‌سازی تأکید شده است. برای هیأت عالی دو شورای تخصصی در نظر گرفته شده است که نقش تصمیم‌سازی را در خصوص سیاست‌های پولی و نظارت بانکی ایفا می‌کنند. تاکنون در نظام پولی کشور، مرز مشخصی میان تصمیم‌سازی با تصمیم‌گری وجود نداشته است. این در حالیست که بر اساس تجارب جهانی، بانک‌های مرکزی بر اساس سناریوهای مختلف و چشم‌اندازاتی متغیرهای کلیدی، گزینه‌های تصمیم‌گیری را در صورتجلسات خود گزارش می‌کنند و منطبق پشت انتخاب یک گزینه را توضیح می‌دهند. قانون جدید بانک مرکزی با سپردن تصمیم‌سازی به دو شورای تخصصی در جهت رفع این نقیصه گام برداشته است. سرپرست پژوهشکده پولی و بانکی در این مراسم با اشاره به سایر ویژگی‌های قانون جدید بانک مرکزی چون افزایش توان نظارتی بانک مرکزی بر «اشخاص تحت نظارت» و حرکت به سمت نظارت فراگیر و یکپارچه، اظهار کرد: لحاظ قواعد مربوط به «بازسازی، گزیر و نظارت»، انحلال و تصفیه اشخاص تحت نظارت» در قانون جدید، اقتدار بانک مرکزی را در برخورد با بانک‌های ناتراز افزایش می‌دهد.